
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA TECNICA 
N°37 del 16/03/2022 registro generale 

N.8 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PREMIO PER POLIZZA N. 

410567054 RELATIVA A INFORTUNI CUMULATIVI SENZA I.T. 

REDATTA DA GENERALI ITALIA S.P.A. PER CONTO DI AON S.P.A.  
 

 

L’anno duemilaventidue addì sedici del mese di marzo nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°37 del 16/03/2022 

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PREMIO PER POLIZZA N. 410567054 

RELATIVA A INFORTUNI CUMULATIVI SENZA I.T. REDATTA DA GENERALI ITALIA S.P.A. 

PER CONTO DI AON S.P.A. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- si rende necessario provvedere all’integrazione di spesa per il premio assicurativo 

sulla polizza “INFORTUNI CUMULATIVI SENZA I.T.” periodo 31/01/2021-31/01/2022 

per n. 7 soggetti di pubblica utilità dichiarati in servizio presso il Comune di Susa per 

il periodo in oggetto, come da dichiarazione in allegato, da noi resa alla AON S.P.A. 

Insurance & Reinsurance Brokers; 

- per l’affidamento del servizio di cui trattasi, in conformità all’incarico ricevuto, AON 

S.p.A. - Agenzia di Cuneo ha provveduto ad effettuare un ricalcolo della quota 

assicurativa indicando in € 148,50 la somma da integrare a copertura dell’intero 

pacchetto assicurativo come da loro richiesta del 10/03/2022 ns. Protocollo n. 2717 

del 15/03/2022; 

- la Compagnia assicuratrice intestataria del contratto è la Generali Italia – Agenzia di 

Ciriè; 

 

Acquisito on line il certificato di regolarità contributiva Prot. INAIL 31630170, con esito 

regolare che si allega alla presente; 

 

Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente era già stato rilasciato 

all'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente Codice Identificativo Gara (CIG): 

Z0D3065F94; 

 

Dato atto che la presente determinazione contiene gli elementi richiesti dall’art. 32 del D. 

Lgs. n. 50/2016 in modo semplificato; 

 

Dato atto altresì che la presente determinazione rientra tra le competenze del 

responsabile del servizio ai sensi del combinato disposto degli artt.  107 e 192 del D. Lgs. 

n. 267/00; 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 

 di Consiglio Comunale n. 47 del 30/12/2020 dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli anni 2021/2022/2023; 

 di Consiglio Comunale n. 48 del 30/12/2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2021-2022-2023; 

 di Consiglio Comunale n. 08 del 28/04/2021, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 2021 

 di Giunta Comunale n. 52 del 21/05/2021 con la quale è stato approvato il PEG 

relativo agli anni 2021-2023; 

 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

 il D. Lgs. del 18.06.2016 n. 50; 

 il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare integralmente la premessa narrativa, attestando che la medesima 

forma parte integrante della presente. 

 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 148,50 sul bilancio 2021-2023 come segue: 



 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif 

Bilancio 

€ 148,50 01 05 1 110 470/02/01 2022 

 

3. Di dare atto che per le finalità di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.i. per il servizio in 

oggetto è stato rilasciato il CIG n. Z0D3065F94, CODICE UNICO IPA: QA3OLA. 

 

4. Di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 

che il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di 

finanza pubblica. 

 

5. Di dare atto che la liquidazione della spesa dovrà essere effettuata alla AON s.p.A. 

B.C.C. CARAGLIO Cuneo IBAN IT 49 N08439 10201 000130102386 la quale 

provvederà a presentare DURC regolare. 

 

6. Di dare atto che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, 

oltre che sull’Albo Pretorio online, sul profilo internet del Comune di Susa, nella 

sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti e Provvedimenti dei 

dirigenti amministrativi” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e del D. 

Lgs. n. 50/2016. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

DE MICHELE MARIA GRAZIA 


